Qui post absolutam præscriptionem ex Juris ignorantia restituit rem præscriptam; non amittit dominium, sed potest rem vindicare, imò habet etiam ex *æquo & bono* conditionem indebiti. f. 431. n. 175.

Ad præ-

Præscriptioni longissimi temporis ubi sufficit titulus præsumptus, non obstat ignorantia Juris, etiam postea innotesceret. fol. 437. n. 203.

Juris dubij ignorantia, seu error circa illud, non impedit præscriptionem quæ titulum requirit. fol. 438. n. 206.

Mala fides auctoris theologica, obest successoribus saltem immediato universali; de jure communi, adeo ut nec incipiendo à propria possessione possit præscriptionem complere, prout tamen potest Jure Bavarico. fol. 438. n. 208. Probabiliter tamen non nocet mediato successoribus. n. 209. & seqq. Neque etiam, si in immediato succedere superveniat novus titulus. fol. 439. n. 213.

Mala fides auctoris obest etiam præscriptioni longissimi temporis. fol. 439. n. 214.

Mala fides auctoris nocet quoad res immobiles etiam successoribus proximo singulari, si rem alienavit auctor ignorante domino, loquendo de præscriptione ordinaria, non item longissimi temporis. fol. eod. n. 215.

Bona fides auctoris prædest successoribus tam universali quam singulari, ita ut possit computare tempus possessionis auctoris. fol. 440. n. 218.

Quæ dicta sunt de mala fide auctoris ut nociva successoribus, procedunt etiam in communitate respectu posterorum, aut successorum. fol. 440. nu. 219.

Administratores mala fides, non nocent illi, cujus bono administrantur. fol. eod. n. 220.

Præscriptionis Tituli.

Titulus in materia Præscriptionis, est Causa ex suo genere habilis ad transferendum Dominium. fol. 441. n. 221.

Titulus hujusmodi est triplex. Coloratus, v.g. venditio facta à non domino: Existimatus: nempe opinio probabilis, quòd titulus, v.g. venditio, vel donatio intervenerit: Præsumptus, ob temporis diuturnitatem. fol. eod. n. 222.

Ad præscriptionem tempore ordinario, allegandus titulus determinatus, & nullus præsumitur. fol. eod. n. 223. Non requiritur tamen (excepto emptionis titulo) coloratus, sed sufficit existimatus. fol. 442. n. 224.

Servitutes, saltem reales continuæ, hoc est, habentes actum continuum, ut aqueductus, fuggrundij, præscribuntur tempore ordinario sine titulo, loco cujus est scientia & patientia domini. fol. 442. n. 225. In discontinuis Jure Bavarico titulus allegandus est, quod etiam dicendum videtur de Jure communi. 226. Ususfructus nunquam sine titulo præscribitur tempore ordinario. 228.

Ex titulo præsumpto absolvitur præscriptio 30. vel 40. annis, quæ dicitur possessio longissimi temporis.

Y 3

poris,

Ad præscribendum quatuor condiciones requiruntur. Bona fides. Justus Titulus. Res non vitiosa. Continuatio possessionis certo requisito tempore. f. 432. n. 178. De quibus singulis nunc seorsim.

Præscribens bona fides, & ignorantia rei alienæ.

Bona fides requisita ad præscribendum, est Conscientia bona circa Possessionem rei alienæ tanquam suæ ex ignorantia. Nec ad inchoandam præscriptionem sufficeret dubium negativum. fol. 432. n. 179. Neque etiam sufficeret error circa personam, si sciam esse alienam, ut præscribam contra verum dominum quem ignoro, vel puto non esse illum. n. 180.

Non obstat tamen bonæ fidei respectu unius juris præscribendi, si sciam jus alterius in eadem re, quominus præscribam jus bonâ fide possessum. fol. 433. n. 181. ubi exemplum.

Jure Civili requiruntur solum initio bonam fidem, derogatum est per Jus Canonicum, quo toto possessionis tempore bona fides requiritur, saltem ut excludatur mala fides, seu scientia rei alienæ. fol. eod. n. 182. ubi declarat Regula: *Possessor malæ fidei nullo tempore non præscribit*.

Datur Præscriptio minus propria, quæ quidem requirit, ut nihil fiat contra conscientiam, sed stat cum scientia juris alieni. Sic præscribitur actio conveniens ex lege pœnali: merces sisco commissæ ob non solum vestigal: libertas adversus Servitutes rusticæ: actio redhibitoria: & probabiliter libertas adversus usumfructum jam constitutum. fol. 433. n. 183. & seqq.

Ignorantia fundans falsam opinionem, rem esse nostram, alia est ignorantia Juris, alia Facti. Illa est, quando ignoro quid Jure statutum sit circa actum, quem volo celebrare, ut valeat. & hæc iterum duplex, alia est ignorantia juris indubitati, alia juris dubij. Ignorantia Facti est, quando nescio id quod in facto consistit, v.g. quòd hic sit pupillus. fol. 434. n. 187.

Leges Civiles admittentes præscriptionem cum mala fide, abrogatæ sunt pro toto Imperio, etiam quoad præscriptionem actionum personalium. fol. 435. n. 191. & seqq.

In certis quibusdam personis sufficit ad præscribendum tempore ordinario, bona fides ex ignorantia juris manifesti & indubitati, nempe in quibus jura tolerant hanc ignorantiam, ut sunt milites, minores, quandoque rustici, mulieres. fol. 436. n. 197. In alijs ignorantia Juris non juvat præscriptionem, quando non sufficit titulus præsumptus, sed allegari debet titulus coloratus. nu. 198.